檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

彰化縣政府　函

地址：50001彰化市中山路2段416號

承辦人：陳秀伊

電話：04-7531756

電子信箱：a600072@email.chcg.gov.tw

受文者：彰化縣溪州鄉公所

發文日期：中華民國106年9月15日

發文字號：府民徵字第1060318694號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：本文附件請至本府附件下載區(http://attach.chcg.gov.tw/)下載，附件驗證碼

：4MJ1MI

主旨：為辦理106年度「徵兵及齡男子兵籍調查線上申報作業」

，相關應辦事項請依說明事項辦理，請查照。

說明：

一、依據內政部役政署106年9月12日役署徵字第1065008288號

函辦理。

二、旨揭作業預定實施期程、相關網址及應配合事項如下：

(一)上線測試模擬:役男端自本(106）年9月25日起至9月30

日止上線測試模擬(測試網址及相關注意事項詳如作業說

明)，每個公所配置20個役男測試統號，請各公所役政

同仁於測試期間上線測試模擬。

(二)完成測試連結:本府將於本(106)年9月22日前完成測試

連結功能，本系統固定網址為https://www.ris.gov.tw/

newlife/militaryService/conscriptSurvey.do?toMai

n，請貴公所於網站首頁明顯處建置超連結按鈕，依需

求自行設計所需網頁內容，並於網頁內提示承辦業務科

室服務電話、Email，及各公所受理役男繳交證明文件之

承辦電話、傳真、Email、地址，設計完成後請測試連

5

DP1060012374

■■■■■■民政課 ■■■■■■■收文:106/09/15

■■■■■■■無附件

44

第2頁，共3頁

裝

訂

線

結功能，免備文傳復本府聯絡人陳小姐（Mail：a600072

@email.chcg.gov.tw），以利本府建置網頁內容。

(三)系統開放時間:本系統開放時間為106年10月16日上午10

時起至11月15日下午5時止，請貴公所於兵籍調查通知

書中確實轉知轄內徵兵及齡男子，有關本系統開放時間

、使用資訊、公所聯絡窗口及應繳證明文件寄送方式等

重要事項，並鼓勵役男以網路方式申辦，俾使本線上申

報作業使用率提升。

三、106年度兵籍調查線上申報達成率目標值如下:直轄巿役男

線上申報總人數，占各該直轄巿當年次轉錄人數目標值為

75%；縣(巿) 役男線上申報總人數，占各該縣（巿）當年

次轉錄人數目標值為55%。請貴公所確實進行線上測試模

擬並熟悉本系統操作流程，以利役男線上申報作業之實施

成效。另本系統正式上線已3年，後續如有系統相關問題及

精進意見請研提戶役政資訊系統作業問題反映單。

四、檢送系統作業說明(含申報須知、填表說明)、填表範例及

系統操作說明簡報資料各1份。

五、為提升線上申報率，請貴公所於兵籍調查通知書上加註:8

8年次役男或家屬請於106年10月16日上午10時起至106年1

1月15日下午5時止，由內政部役政署或本府民政處網站首

頁點選進入「徵兵及齡男子兵籍調查線上申報」系統完成

兵籍調查作業，未能依限完成者，請於指定時間、地點或

至公所當場接受調查或採郵寄、傳真、電子郵件等方式接

受兵籍調查。

正本：本縣各鄉鎮市公所

副本：本府民政處 2017-09-15
15:18:10

5

44

第3頁，共3頁

裝

訂

線

本案依分層負責規定授權主管處長決行